АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 28.12.2017 г. № 77-п
                     с. Старобелогорка

О внесении изменений в Положение об антитеррористической
рабочей группе на территории МО Старобелогорский сельсовет,
утвержденного Постановлением администрации
МО Старобелогорский сельсовет № 27-п от 11.05.2017 года.

На основании протеста прокуратуры от 15.12.2017 г. № 7/1-2017, администрация муниципального образования  Старобелогорский сельсовет постановляет:
1. Внести изменения в Положение об антитеррористической рабочей
   группе на территории МО Старобелогорский сельсовет,   утвержденного
   Постановлением администрации МО Старобелогорский сельсовет  № 27-п
   от 11.05.2017 года, изложив п.2 в следующей редакции:
 Рабочая группа имеет право:
- в пределах своей компетенции запрашивать у организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории  Старобелогорского сельского поселения, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;
- в случае выявления нарушения положений нормативно-правовых актов Российской Федерации и Оренбургской области по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в Антитеррористическую комиссию Новосергиевского  района;
- участвовать в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта РФ, обеспечивать выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления; направлять предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации                                                    Т.З.Зайнутдинова
Разослано: в дело, прокурору.
[bookmark: _GoBack]